
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «FRANCOIS 
Ι.Ι.Ε.Κ.» του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΑΣΑΠΑΛΙΔΗΣ Φ. ΚΑΙ Δ.Ι.Κ.Ε.», λόγω αλλαγής 
του διακριτικού τίτλου.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 202/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων με 
θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί έγκρι-
σης συμπλήρωσης και τοποθέτησης κάθετων πι-
νακίδων Ρ2 (STOP), στη συμβολή των οδών Αρ-
ριανού  - Ζωοδόχου Πηγής και Κεφαλληνίας του 
Δήμου Τρικκαίων (υπ’  αρ. 359/2024 απόφαση 
Δ.Ε)».

3 Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης λειτουργίας 
του Τμήματος Ηλεκτροφωτισμού και Σήμανσης 
του Δήμου Ηρακλείου.

4 Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης στο Διιδρυματικό Πρόγραμμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών «Διαχείριση Γήρανσης 
και Χρόνιων Νοσημάτων» του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου και του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία  ΤΕΚ 1471/
22.06.2021 (Β’  3007) πράξης, όπως τροποποιή-
θηκε με την υπό στοιχεία 583/2.11.ακ./20-2-2023 
όμοια (Β’ 1644) σχετικά με το Πρόγραμμα Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Περιβαλλοντικός 
Σχεδιασμός Έργων Υποδομής» της Σχολής Εφαρ-
μοσμένων Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 89349/Κ6 (1)
Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «FRANCOIS 

Ι.Ι.Ε.Κ.» του νομικού προσώπου με την επωνυμία 

«ΚΑΣΑΠΑΛΙΔΗΣ Φ. ΚΑΙ Δ.Ι.Κ.Ε.», λόγω αλλαγής 

του διακριτικού τίτλου. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 230), και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 
283 αυτού,

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9) και ιδίως το άρθρο 3 
και την παρ. 3 του άρθρου 47 αυτού,

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4775

49389



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49390 Τεύχος B’ 4775/20.08.2024

κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

ε) της περ. δ) της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), και

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, διόρθ. σφάλμ. Β’ 3274).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρ-
θρα 4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφαση «Κα-
θορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα Ι.Ε.Κ.» 
(Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 48517/
Κ5/28-04-2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικοτήτων Ινστι-
τούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 2955) και 
69514/Κ5/21-06-2023 «Τροποποίηση τίτλων ειδικοτήτων 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4160) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

5. Την υπό στοιχεία 14845/Κ6/12.02.2024 εγκύκλιο της 
Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
για παροχή οδηγιών σχετικά με την άμεση εφαρμογή 
διατάξεων του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συ-
στήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9): α) Υποχρέωση τρο-
ποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Ι.Ι.Ε.Κ. 

για αλλαγή διακριτικού τίτλου και β) Τρόπος έκδοσης 
πάσης φύσεως εγγράφων.

6. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 
στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

7. Την υπό στοιχεία 12570/Κ6/02.02.2023 (Β’ 692) άδεια 
του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
με τον διακριτικό τίτλο «FRANCOIS Ι.Ι.Ε.Κ.»,που χορηγή-
θηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΣΑΠΑ-
ΛΙΔΗΣ Φ. ΚΑΙ Δ.Ι.Κ.Ε.».

8. Τις υπό στοιχεία 18849/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/22-02-2024/
Κ6 και 53617/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/23-05-2024/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΑΣΑΠΑΛΙΔΗΣ Φ. 
ΚΑΙ Δ. Ι.Κ.Ε.», με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 12570/Κ6/
02.02.2023 (Β’  692) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «FRANCOIS Ι.Ι.Ε.Κ.» 
που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΚΑΣΑΠΑΛΙΔΗΣ Φ. ΚΑΙ Δ. Ι.Κ.Ε.», λόγω μετονομασίας του 
σε Ιδιωτική Σχολή Ανώτερης Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης (Ι.Σ.Α.Ε.Κ.) και αλλαγής του διακριτικού τίτλου από 
«FRANCOIS Ι.Ι.Ε.Κ.» σε «FRANCOIS Ι.Σ.Α.Ε.Κ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Αυγούστου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ   

I

   Αριθμ. 44114 (2)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 202/2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων με 

θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί έγκρι-

σης συμπλήρωσης και τοποθέτησης κάθετων πι-

νακίδων Ρ2 (STOP), στη συμβολή των οδών Αρρια-

νού - Ζωοδόχου Πηγής και Κεφαλληνίας του Δήμου 

Τρικκαίων (υπ’ αρ. 359/2024 απόφαση Δ.Ε)». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49391Τεύχος B’ 4775/20.08.2024

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κων. Τζανακούλη του 
Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57), και ιδίως τα άρθρα 52, 52Α και 109 αυτού.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες 
περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δι-
κτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’  αρ. 84873/28-04-2021 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Τροποποίηση - συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφα-
σης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με 
την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Άσκηση  αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το 
Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων των άρθρων 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 
αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνη-
ση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β’ 2302).

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 

σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

14. Την υπ’ αρ. 202/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων με θέμα: «Λήψη κα-
νονιστικής απόφασης: περί έγκρισης συμπλήρωσης και 
τοποθέτησης κάθετων πινακίδων Ρ2 (STOP), στη συμβο-
λή των οδών Αρριανού- Ζωοδόχου Πηγής και Κεφαλλη-
νίας του Δήμου Τρικκαίων (αρ. 359/2024 απόφαση Δ.Ε)» 
(ΑΔΑ: Ρ68ΣΩΗ9-ΗΒΝ).

15. Την υπ’ αρ. 41267/12-07-2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της 202/2024 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Τρικκαίων με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω 
απόφαση.

16. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, δεν 
επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφο-
ράς και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και 
στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περι-
οχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 202/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Τρικκαίων «Λήψη κανονιστικής απόφασης: 
περί έγκρισης συμπλήρωσης και τοποθέτησης κάθετων 
πινακίδων Ρ2 (STOP), στη συμβολή των οδών Αρριανού - 
Ζωοδόχου Πηγής και Κεφαλληνίας του Δήμου Τρικκαίων 
(υπ’ αρ. 359/2024 απόφαση Δ.Ε)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Τρικκαίων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49392 Τεύχος B’ 4775/20.08.2024

8. Η παρούσα δεν υποκαθιστά απαιτούμενες άλλες 
εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την υλο-
ποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες σημάν-
σεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των πα-
ραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν μέριμνα 
κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να 
ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμ-
φέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 31 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 6702 (3)
Καθιέρωση επταήμερης και 24ωρης λειτουργίας 

του Τμήματος Ηλεκτροφωτισμού και Σήμανσης 

του Δήμου Ηρακλείου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 36).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 75216/17-07-2024 έγγραφο του Δήμου 
Ηρακλείου περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, του Τμήματος Ηλεκτροφωτισμού και Σήμανσης 
του Φορέα.

7. Την υπ’ αρ. 57067/04-06-2024 βεβαίωση της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης Τμήματος Προϋπολογι-
σμού του Δήμου Ηρακλείου περί ύπαρξης πιστώσεων 
στους Κ.Α. 20-6012.001, 20-6011.001, 20-6022-001 και 
30-6021.001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 του εν λόγω Φορέα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
το προσωπικό Τμήματος Ηλεκτροφωτισμού και Σήμαν-
σης του Δήμου Ηρακλείου, για τους λόγους που αναφέ-
ρονται αναλυτικά στην υπ’ αρ. 305/15-07-2024 απόφαση 
του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου, ως εξής:

- Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος Κλάδου ΤΕ Μηχανικών 
και Ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών,

- Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος Κλάδου και Ειδικότητας 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού,

- Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος Κλάδου και Ειδικότητας 
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου,

- Εννέα (9) μόνιμοι υπάλληλοι Κλάδου ΔΕ Τεχνικών και 
Ειδικότητας Ηλεκτρολόγων και

- Ένας (1) υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. Κλάδου ΔΕ Τεχνικών και 
Ειδικότητας Ηλεκτρολόγων - Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος 
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών - Δομικών έργων

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 57067/04-06-2024 βεβαίωση 
της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Τμήματος Προϋπο-
λογισμού του Δήμου Ηρακλείου, για την κάλυψη της 
δαπάνης που προκαλείται από την ως άνω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου υπάρχουν πιστώσεις συνο-
λικού ποσού 45.000,00 € σε βάρος των Κ.Α. 20-6012.001, 
20-6011.001, 20-6022-001 και 30-6021.001 του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024 του εν λόγω Φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 30 Ιουλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 628/2.1.ακ. (4)
Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 

θέσεων φοίτησης στο Διιδρυματικό Πρόγραμμα 

Μεταπτυχιακών Σπουδών «Διαχείριση Γήρανσης 

και Χρόνιων Νοσημάτων» του Ελληνικού Ανοι-

κτού Πανεπιστημίου και του Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15 έως 18, την παρ. 1 του άρθρου 176 

και τα άρθρα 195 και 202 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση 
του Δημόσιου Πανεπιστημίου -Πλαίσιο λειτουργίας μη 
κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 2083/1992 «Εκσυγ-
χρονισμός Ανώτατης Εκπαίδευσης» (Α’ 159).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49393Τεύχος B’ 4775/20.08.2024

3. Το άρθρο 80 και την παρ. 1 του άρθρου 455 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

4. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά στα μέλη της 
περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 (Α’ 266)  
Ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων» (Β’ 1021).

5. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α’ 266)» (Β’ 897).

6. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 628/2.1.ακ./17.07.2024 
Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

7. Το γεγονός ότι δεν έχει δημοσιευθεί ο Οργανισμός 
και ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης στις 400 στο Διιδρυματικό Πρόγραμ-
μα Μεταπτυχιακών Σπουδών «Διαχείριση Γήρανσης και 
Χρόνιων Νοσημάτων» του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι-
στημίου και του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το ακαδη-
μαϊκό έτος 2024-2025, οι οποίες κατανέμονται ως εξής:

Χειμερινό εξάμηνο 2024-25  200

Εαρινό εξάμηνο 2024-25 200
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Αυγούστου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 629/2.7.ακ. (5)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία  ΤΕΚ 1471/

22.06.2021 (Β’ 3007) πράξης, όπως τροποποιή-

θηκε με την υπό στοιχεία 583/2.11.ακ./20-2-2023 

όμοια (Β’ 1644) σχετικά με το Πρόγραμμα Μετα-

πτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Περιβαλλοντικός 

Σχεδιασμός Έργων Υποδομής» της Σχολής Εφαρ-

μοσμένων Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού του 

Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15 έως 35, 176 έως 179, 195 και 202 του 

ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - 

Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων 
ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

2. Τα άρθρα 63, 81, 82, 83, 87 και την παρ. 1 του άρ-
θρου 455 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων - «Εφαρ-
μογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 "Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις" για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα».

4. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189).

5. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/2022 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρό-
τηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά στα μέλη της 
περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 (Α’ 266) 
- Ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1021). 

6. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και γ’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α’ 266)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 897).

7. Την υπό στοιχεία 52585/Ζ1/2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μετονομασία 
της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου (ΕΑΠ)» (Β’ 2124).

8. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ1471/22.06.2021 (Β’  3007) 
πράξη αντικατάστασης της υπό στοιχεία 206502/
Ζ1/18.12.2014 υπουργικής απόφασης που αφορά στο 
Π.Μ.Σ. «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Έργων Υποδομής» 
(Β’ 3520) της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

9. Την υπό στοιχεία 583/2.11.ακ./20-2-2023 (Β’ 1644) 
απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΕΑΠ σχετικά 
με την τροποποίηση της υπό στοιχεία 1471/22.06.2021 
(Β’ 3007) πράξης σχετικά με το Πρόγραμμα Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών με τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός 
Έργων Υποδομής» της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών 
και Βιώσιμου Σχεδιασμού του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

10. Την υπό στοιχεία ΤΕΚ 1607/18.05.2018 (Β’ 2029) 
πράξη επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4485/2017 με 
τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» της Σχολής Θετι-
κών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης και της λει-
τουργίας του.

11. Την υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./18.03.2021 (Β’ 2765) 
απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής περί αντικατάστα-
σης της υπό στοιχεία ΤΕΚ 1067/18.5.2018 πράξης επα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49394 Τεύχος B’ 4775/20.08.2024

νίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» (Β’ 2029) της 
Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελλη-
νικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

12. Την υπ’ αρ. 873/12.01.2022 (Β’ 394) πράξη τρο-
ποποίησης της υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./18.3.2021 
απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής (Β’  2765) του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Πε-
ριβαλλοντικός Σχεδιασμός» της Σχολής Εφαρμοσμένων 
Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου και έγκριση της οργάνωσης και 
της λειτουργίας του.

13. Την υπ’ αρ. 6025/03.03.2023 (Β’ 1607) πράξη τρο-
ποποίησης της υπό στοιχεία 507/2.5.ακ./18.03.2021 
(Β’  2765) απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής  - ως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 873/12.01.2022 (Β’ 394) 
πράξη - για το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» της Σχολής 
Εφαρμοσμένων Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και έγκριση της ορ-
γάνωσης και της λειτουργίας του.

14. Την υπ’ αρ. 36257/14.12.2023 (Β’ 7312) πράξη συ-
νέχισης λειτουργίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» της 
Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδια-
σμού του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

15. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 12/3.5.ακ./17.05.2024 
Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Εφαρμοσμένων 
Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού, το οποίο εγκρίθηκε 
στην υπό στοιχεία 626/3.6.ακ./17.06.2024 συνεδρίαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

16. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 629/2.7.ακ./31.07.2024 
Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

17. Την υπ’ αρ. 1437/14.05.2014 έκθεση εξωτερικής 
αξιολόγησης της ΑΔ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Εφαρ-
μοσμένων Τεχνών του Ε.Α.Π..

18. Την υπ’  αρ. 41892/22.03.2024 απόφαση πιστο-
ποίησης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
«Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός» από το Συμβούλιο Αξιο-
λόγησης και Πιστοποίησης της Εθνικής Αρχής Ανώτατης 
Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.ΑΕ.).

19. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και 
ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Tην τροποποίηση της υπό στοιχεία ΤΕΚ 1471/22.06.2021 
(Β’ 3007) πράξης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 583/2.11.ακ./20-2-2023 (B’ 1644) όμοια απόφαση σχε-
τικά με το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτ-
λο «Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Έργων Υποδομής» της 
Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Βιώσιμου Σχεδιασμού 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, ως ακολούθως:

Tο άρθρο 6 «Διάρκεια Λειτουργίας» αντικαθίσταται 
ως εξής: 

«Άρθρο 6
Το Π.Μ.Σ. λειτουργεί έως και το ακαδημαϊκό έτος 2023-

2024. Οι εγγεγραμμένοι/ες φοιτητές/ήτριες - είτε σε κανο-
νική φοίτηση είτε σε αναβολή σπουδών - θα συνεχίσουν 
τη φοίτηση τους, από το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, στο 
Π.Μ.Σ. “Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός” [όπως καθορίστηκε 
με την υπ’ αρ. 6025/3.3.2023 (B’ 1607) πράξη σε συνδιασμό 
με την υπ’ αρ. 36257/14.12.2023 (B’ 7312) όμοια] στην ει-
δίκευση “Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός Έργων Υποδομής”.

Οι αντιστοιχίες των Θεματικών Ενοτήτων είναι οι 
εξής:

ΠΣΕ50 Εισαγωγή στο Φυσικό και Ανθρωπογενές Περι-
βάλλον=>ΠΣΧ50 Αειφορία-Περιβαλλοντική Αξιολόγηση

ΠΣΕ51 Σχεδιασμός, Περιβαλλοντικές Επιπτώσεις και 
Μέθοδοι Εκτίμησης τους=>ΠΣΧ51 Περιβαλλοντικός Πο-
λεοδομικός και Συγκοινωνιακός Σχεδιασμός

ΠΣΕ60 Σχεδιασμός Έργων Υποδομής και Προστασία 
του Περιβάλλον=>ΠΣΕ54 Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός 
Έργων Περιβαλλοντικής Υποδομής

ΠΣΕ61 Τεχνολογία Αντιμετώπισης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων=> ΠΣΧ62 Τεχνολογία Αντιμετώπισης Πε-
ριβαλλοντικών Επιπτώσεων.

Ο τίτλος που θα χορηγηθεί στους/ις εν λόγω φοιτητές/
ήτριες είναι:

“Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός” με ειδίκευση στον “Πε-
ριβαλλοντικό Σχεδιασμό Έργων Υποδομής”.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 1 Αυγούστου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49396 Τεύχος B’ 4775/20.08.2024

*02047752008240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-21T20:16:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




